REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KURBIN
Nr. prot. Lac, mé . 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 28.01.2019

Operatori ekonomik “SINANI TRADING” SHPK me numér NIPTI: J64103483H,
pérfaqésuar nga administratori Z. Ledion Sinani, Adresa: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet
Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane Fabrikes se
Qumeshtit.

Vlera e ofertuar: 1.205.000 (njé miljon e dyqind e pesé mij¢) leké pa TVSH.

1. Procedura e prokurimit: “Kérkesé pér propozim” (me mjete elektronike).

Pérshkrim i shkurtér i kontratés:

Me objekt: “Blerje dru dhe pelet pér ngrohje pér nevojat e institucioneve té Bashkisé
Kurbin”

REF-03082-01-03-2019

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve):

1 308 000 (nj€ milion e treqind e tet€ mijé) Ické pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand + té ardhura

Data e zhvillimit té tenderit: 14/01/2019

Kohézgjatja e kontratés: Duke filluar nga data e nenshkrimit te kontratés sipas nevojave té
autoritetit kontraktor.

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes s¢€ fituesit:

cmimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojme se, kané qené pjesémarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése té

ofruara:

1. Operatori ekonomik “SINANI TRADING” SHPK me numér NIPTI: J64103483H,
pérfaqésuar nga administratori Z. Ledion Sinani, Adresa: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet



Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane
Fabrikes se Qumeshtit.

2. Operatori ekonomik “PAERA” SHPK, me numér NIPTI: L31505034R, pérfaqgésuar
nga administrator Z. Elton Mulellari, Adresa: Tiran€, Njésia Bashkiake Nr 7, Rruga

Androniqi Zengo Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, prané€ shkolles 9 vjecare Dhora Leka,
Me NrKkadastral 8210 dhe Nr pasurie7/381, kutia postare 8333.

Proceura e prokurimit: “Kérkes€ pér propozim” (me mjete elektronike).

Ka patur operator té kualifikuar:

Nw vwnd tw parw

1. Operatori ekonomik “SINANI TRADING” SHPK me numér NIPTI: J64103483H,
pérfaqésuar nga administratori Z. Ledion Sinani, Adresa: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet
Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane
Fabrikes se Qumeshtit.

Vlera e ofertuar: 1.205.000 (njé miljon e dyqind e pesé mij¢) leké pa TVSH.

Ka patur operator té s’ kualifikuar:

1. Operatori ekonomik “PAERA” SHPK, me numér NIPTI: L31505034R, pérfagésuar
nga administrator Z. Elton Mulellari, Adresa: Tiran€, Njésia Bashkiake Nr 7, Rruga

Androniqi Zengo Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, prané shkolles 9 vjecare Dhora Leka,
Me NrKkadastral 8210 dhe Nr pasurie7/381, kutia postare 8333.

Vlera e ofertuar: 1.144.750 (njé miljon-e njéqind e dyzet e katér mijé e shtatéqind e
pesédhjeté) leké pa TVSH.

N¢é mbéshtetje t€ nenit 53, pika 3 t&é ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik™ t&
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, n€ zbatim t& pikés 4 té kétij neni, vleréson
njé oferté té viefshme, vetém nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet
e pércaktuara né njoftimin_e kontratés dhe né dokumentet e tenderit ...., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” t& kétij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon njé oferté:a)
kur ofertuesi nuk éshté i kualifikuar”, si dhe t€ nenit 66, pika 3, Kreu VII, té Vendimit té
Késhillit t€ Ministrave Nr.914, daté 29.12.2014 “P&r Miratimin e Rregullave té Prokurimit
Publik, t€ ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes sé seancés publike, komisioni i vlerésimit
té ofertave verifikon dhe vieréson ofertat e dorézuara, duke kualifikuar vetém ato oferta, gé
pérmbushin kriteret pér kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e tenderit, oferta refuzohet
pasi nuk jané plotésuar pikat si mé poshté vijon:

e Autoriteti Kontraktor ka kérkuar né DST, Kriteret e veganta té kualifikimit, Kapaciteti
Teknik, pika 2.3.1 si m€ poshté cituar: Per te provuar pervojen e meparshme
operatori ekonomik duhet te paraqese: Furnizime te meparshme, te ngjashme ne nje
vlere (40% te vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet) te realizuar gjate tri
viteve te fundit te aktivitetit te operatorit ekonomik. Si deshmi per pervojen e
meparshme te realizuar me Institucione Shteterore kerkohen: 1.Kopje te kontrates.
2.Vértetim te Iéshuar nga Institucioni Shteteror pér realizimin e plote dhe te suksesshém
té kesaj kontrate. Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat
kerkohen si deshmi: Fatura/t tatimore te shitjes ku te shenohen datat, shumat dhe sasite



e mallrave te furnizuara.

Nga verifikimi i dokumentacionit n€ sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se
operatori ekonomik “PAERA” Shpk, nuk plotéson kriterin pér kontraté t€ ngjashme pér
sa mé poshté vijon: 1. Operatori ekonomik ka paraqgitur pér kontraté t€ ngjashme Faturé
Tatimore Shitje Nr.386 daté 27.02.2018 me vleré 114.000. 2. Operatori ekonomik ka
paraqitur Faturé Tatimore Shitje Nr.713 daté 17.12.2018 me vleré 358.000 me Bashkiné
Kavajé, por theksoi se pér kété nuk ka paraqgitur VEértetim leshuar nga Bashkia Kavajé pér
realizimin e ploté dhe me sukses té késaj kontrate. 3. Operatori ekonomik ka paraqitur
Faturé Tatimore Shitje Nr.42 daté 12.10.2015, por kjo faturé nuk merret parasysh pasi
referuar datés sé fatures daté 12.10.2015 kan kaluar tre vite nga realizimi i1 késaj fature.
Pérsa mé sipér operatori ekonomik nuk ploteson kriterin pér kontraté t€ ngjashme.

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur, informojmeé:

1. Operatori ekonomik “SINANI TRADING” SHPK me numér NIPTI: J64103483H,
pérfaqésuar nga administratori Z. Ledion Sinani, Adresa: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet
Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane
Fabrikes se Qumeshtit.

Vlera e ofertuar: 1.205.000 (njé miljon e dyqind e pesé mij¢) leké pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni t€ lutur t€ paraqisni prané Bashkis€ Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax
00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
5 (pesé) ditéve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkes€, -ose té€rhigeni nga nénshkrimi 1 kontratés, do te
veprohet, si¢ parashikohet né Ligjin nr.9643 daté 20.11:2006“Pér prokurimin publik”, 1
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né date 28.01.2019.
Ankesa: ka ose jo
Nuk ka patur

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Artur BARDHI



